compromiso, para lo cual ha contemplado la entrega de un incentivo de CINCO MILLONES 

DE PESOS M/CTE (5.000.000) para cada una de las 32 iniciativas seleccionadas del Distrito 

Especial Santiago de Cali. Para la presente convocatoria la IU-IPC cuenta con un presupuesto 

de CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($160.000.000). 

Desde la IU-IPC se reconoce que las Iniciativas fomentan la participación y el intercambio 

de conocimientos entre diversos actores artísticos y culturales de la comunidad caleña. Están 

centradas en fortalecer las comunidades a través del arte y la cultura, promoviendo la